2

                  АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО         проект                     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.06.2017
                           № 534
О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление
градостроительного плана земельного участка на
территории Суровикинского муниципального района
Волгоградской области», утвержденный постановлением

администрации Суровикинского муниципального района

Волгоградской области от 27.03.2017 № 198
        На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления  администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 24.07.2013 № 1212 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Суровикинского муниципального района Волгоградской области, постановляю:
1. Внести в административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 27.03.2017 № 198 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области», следующие изменения:
1) абзац первый подпункта 1.3.1 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3.1. Информирование о правилах предоставления муниципальной услуги осуществляется администрацией Суровикинского муниципального района Волгоградской области (далее – Администрация) в лице отдела архитектуры и градостроительства администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области и государственным казенным учреждением Волгоградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (Филиал по работе с заявителями Суровикинского района Волгоградской области) (далее – МФЦ).»;
2) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги

Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20 рабочих дней со дня регистрации заявления.»;
3) пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления и отказа в предоставлении муниципальной услуги
Основания для приостановления в предоставлении муниципальной услуги отсутствуют.

В случае если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации размещение объекта капитального строительства не допускается при отсутствии документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка для архитектурно-строительного проектирования, получения разрешения на строительство такого объекта капитального строительства допускается только после утверждения такой документации по планировке территории.»;
4) в подпункте 3.2.3 пункта 3.2, подпункте 3.5.7 пункта 3.5, подпункте 3.7.5 пункта 3.7, подпункте 3.9.8 пункта 3.9 слово «календарного» заменить словом «рабочего»;
5) в подпункте 3.3.4 пункта 3.3 слово «календарных» заменить словом «рабочих»;
6) подпункт 3.4.4 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4.4. Максимальный срок административной процедуры составляет 10 рабочих дней.»;

7) подпункт 3.8.4 пункта 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8.4. Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет не более 18 рабочих дней.»;
8) в подпункте 3.4.3 пункта 3.4, подпункте 3.8.3 пункта 3.8 слово «утверждение» заменить словом «регистрацию»;

9) в подпункте 3.8.5 пункта 3.8 слово «утверждение» заменить словом «регистрация»;

10) приложение 2 изложить в новой редакции  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить в региональном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».
Глава Суровикинского

муниципального района                                                                     И.В.Дмитриев